
Sivistävää keskustelua 10.4.2024

Aihe: Hiljaa hyvä tulee

Kevään kolmas keskustelu kokosi kaksi porukkaa pulisemaan paljon puhuttavasta pe
rinnepuheenparresta.

Kiireestä
Kiirehtimättä? Onko hyvä asia aina?”
”10 vuotta sitten eläköityvät mainitsivat kiireen, mutta ei mainita enää. On tullut taval
lista.”
”Nykyään ’Nopeasti hyvä tulee’ tai ’Nopeasti jotain tulee’.”
”Ollaan kärsimättömiä. Pitäisi tehdä vähän kerrallaan ja katsoa pitkän aikavälin koko
naisuutta.”
”Kunnon kohottaminenkin salilla: halutaan heti tuloksia.”
”Suuntaus tehokkuuteen ja nopeuteen. Laadulla ei hirveästi väliä. Kaupan tai laivan sii
vous esimerkiksi.”
”Sama hotellilla. Älyttömän tiukka aikataulu. Työ vain työohjeen orjallista noudatta
mista.”
”Nykyään väitöskirjakin pullahtaa ulos 3 vuodessa.”
”Tekoäly käyttöön!”

Taiteesta
”Jos suuri taiteilija tekee yksinkertaisen teoksen, se on neroutta. Aloittelija ei saisi sa
malla työllä huomiota. Tässä oman, ajan kanssa ansaitun arvon vaikutus.”
”Sanotaan, että omilla saavutuksilla voi päästä huipulle, mutta huippu on jo täynnä ja
siellä oleskelu antaa hyödyn oleskelun jatkamiseen.”
”Rakenne vaikuttaa tuotukseen. Muusikot tekee samanlaista tauhkaa nykyään.”
”Paljon lyhyitä kappaleitamuutaman laadukkaan sijaan. Tekoäly vie tuonmahdollisuu
den tähän heruttamiseen kohta puoliin tosin.”
”Euroviisujen voittaja 2023 kuulosti juuri tuolta. Monia erilaisia ja tuttuja aihioita sijoi



tettu laskelmoivasti tylsään tuotokseen.”

[ Katsottiin Keitaan esittelyseinien sika ja kasvisruokaaiheisia teoksia. ]
”Aika karseita!”

Hiljaisuudesta
”Hiljaisesti vai hitaasti? Päteekö ensimmäinen jossain tilanteessa?”
”Pätee: Joku sanonut, että kaikki ongelmat aiheutuu siitä, kun ei siedetä yksin hiljaa ole
mista.”
”Sitä se mietiskely on ja rentoutuminenkin.”
”Kiusallisen hiljaisuuden rikkominen täyteasioilla peittää oman itsensä. Seesteisyys tar
peen.”
”Pikkuhiljaa parhaat ajatukset tulee esiin.”
”Hölyn pöly pois. Hiljaa mutta varmasti.”

Levosta
Tarina:
”Kilimanjarolla retkiryhmä. Paikalliset kantajat lepäsivät yhtäkkiä kolmantena päivänä.
Selittivät: ”Ollaan menty liian kovaa. Pitää odottaa, että sielut ehtii paikalle.”

[ Verkosta löytyi tästä monia hieman erilaisia kertomuksia, mutta alkuperäinen lähde
jäi pimentoon. ]

”Sunnuntai jäänyt kristinuskosta lepopäiväksi.”
”Aikanaan eräs koulutus järjestettiinmaanantaina, jotenmoni joutuimatkustamaan pai
kalle jo sunnuntaina.”
”Epäpyhää!”

Kärsivällisyydestä
”Sanonta liittyy kärsivällisyyteen. Kielten opiskelu tulee mieleen.”
”Oppimalla voi ohittaa useammat esteet ja se on hidasta.”
”Ei tule takapakkia, kun ottaa aikansa. Harjoittelen Duolingon avulla päivittäin, mutta
menee mahdottomaksi kun pitäisi oppia 20 uutta sanaa päivittäin. Ei tarpeeksi toistoja
sanaa kohden.”
”Itsellä turhan paljon toistoa, kun opiskelee uudestaan aiemmin oppimaa kieltä.”
”Opettaa outoja sanoja suomen kielen kanssa ja ranskankin: ’Onko kissa viikinki’, ’Työs
kenteletkö vessassa?’”



”Muistipeliä, ei oikeasti opi kieltä.”
”Kyseinen yritys laittanut porukkaa kadulle ja korvannut tekoälyllä. Näin kuulin.”

”Sanonnassa mielen sisäinen luottamus siihen, että asiat suttaantuu hyvin lopulta.”

Tositarina:
”Hätiköimällä tulee vain tehtyä virheitä. Tein viikko pari sitten laatikon puusta. Hioin
koneellisesti sivut ja pohjan 45 asteen kulmaan ja vaikuttivat sopivan hyvin yhteen. Si
vuja hioin käsin lisää ennen liimausta, jotta oikeasti sopivat hyvin yhteen.

Odotellessa sivujen kuivumista tulin kuitenkin kärsimättömäksi ja liimasin pohjan sa
malla kiinni ja laitoin painoa päälle. Ei olisi pitänyt, koska paino ei pitänyt pohjaa kun
non kohdassa ja nyt nauraa yhdestä päädystä aina kun sitä katsoo.”

Mieltä kuormittavista vaatimuksista
”Vaatimusten määrä nykyyhteiskunnassa kasvanut.”
”Riittääkö aika kunnolla tekemiseen?”
”Itsensä kehittäminen aina tavoitteena.”
”Lomastakin tuli kaverille suoritus. Pitäisi aina tehdä jotain.”
”Ja lomamatkastakin pitää toipua, kun ahdettu täyteen toimintaa.”
”Haluaa nähdä kaiken ja enimmäistää mahdollisuudet.”

Toinen tositarina:
”Tukholmassa sisko järjesti vaikka mitä toimintaa. Itselle jäi museoita ja näyttelyitä pa
remmin mieleen jäisen veden katselu laivan kannella.”

”Lyhytkestoinen muisti täyttyy, pitäisi antaa tiedon siirtyä pitkäkestoiseen muistiin en
sin. Muistiin painamisessa voi käyttää erilaisia temppuja, kuten laittaa muistot mieles
sään jonkin matkan varrelle.”
”Ehdollistuminen tapahtuu matalemmalla tasolla.”
”Pavlovin koira. Tiedotonta toimintaa.”
”Voiko ehdollistaa itsensä?”
”Salilla käymisestä voi antaa itselleen palkinnon?”

Asenteista
”Kirjaimellinen {fundamental} raamatun tulkinta. Kaikkein lapsellisin näkökulma. Ohi
tetaan perusajatus, kuten Jeesuksen opetukset, ja takerrutaan kirjaimeen.”
”Esimerkiksi Räsäsen armokuolemamielipiteetAstudiossa. Vaikea keskustella, jos taus
talla vankkumaton uskonnollinen opinkappale.”



”Keskustelu ei luonnistu ellei pura oletusta tai vaan hyväksy sitä.”
”Jälkimmäinen onkin uskontojen tarkoitus!”
”Ja samalla saa vahvan asenteen kaikkeen. Erimielisyys henkilöityy ja hyökätään puhu
jaa vastaan {Ad hominem} .”
”Pitäisi perustella asiat asiallisesti mielummin.”
”Kun toiselle menee tunteet päälle, menee omatkin. Peilihermot ehkä hermoilee?”
”Keskustelusta tulee väittely.”
”Onko niin, että helpoin keskustella asiallisesti, jos ei välitä mistään?”
”En usko. Jos rauha tärkein arvo, asenne on siinä kiinni, mutta kun mennään lähemmäs
käytännön toimintatapoja, pitäisi perustellä väittein ilman asenteellista tunnelatausta.”
”Kolmas osapuoli voi sitten poimia rusinat pullasta eli kahden erimielisen näkökulmis
ta.”
”Yhdistelmä {synthesis} . Yleisö voi päätellä oman mielipiteen. Tosin, koska yleisössä ei
aina asiantuntijoita, voi tulla vain mielikuva kokonaiskuvan ymmärtämisestä.
”Ei tule joukkueurheiluasetelmaa ja kilpailua, kun pysyy ulkopuolella.”
”Helposti osapuolet ottaa puolensa tosin.”
”Puolueet!”

Mielikuvista
”Tieteessä hyvä tutkija saa ’pisteitä’, kun todistaa itsensä vääräksi. Politiikassa taas lei
mataan takin kääntäjäksi.”
”Mustavalkoinen ajattelu masentavaa. Pitäisi aina arvostella, vaikka pitäisi jostain to
della paljon. Toisen arvostelu ei ole hyökkäys tai mustamaalaamista.”
”Ehkä vanha jumala/saatana mielikuva yhä voimassa.”
”Yksityiskohtien esille tuominen auttaisi.”
”Verkossa porukkaa, jotka arvostelee elokuvia sanomalla, että on ’woke propagandaa’.
Mielenkiintoista nähdä miten salaliittoteorioihin aletaan uskomaan.”
”Batmanelokuvassa catwoman pelasti ja se oli saman tien ’feminismiä’ vaikka toisin
päin ei ollut mikään ongelma.”
”Tulee mieleen: saako tällaisia tarinoita sitten kertoa?”
”Näkee maailman vain oman maailmankuvan läpi.”
”Näkee vihollisia kaikkialla. Mikä hyöty tästä on? Ei kai muuten kukaan näin tekisi?”

”Välitön selviytyminen. Pitää tunnistaa vaara nopeasti jotta pysyy 100% hengissä, kii
tos. Perimän peruspalikoista kumpuaa. Selviytyjien jälkeläisiä.”

”Taloudellisetkin syyt vaikuttaa. Saa seuraajia.”

”Ryhmäajattelu. Ajatellaan ryhmän parasta ei kaikkien yksilöiden parasta.”
”Toiset uhkaa yhteisön rakennetta. Tämä taas rajoittaa yhteisöön liittymistä ja kuulu
mista.”



”Kupla. Ensin ei olla niin kärjistyneitä, mutta yhteisö ruokkii mielipiteitä yhteen suun
taan.”
”Mielipide muuttuu. Muodostuu sisäryhmä. Sama toistui sodissa ja kansanmurhissa.”
”Taitavat puhujat lietsoo pelkoa.”
”Tietoinen ja tiedoton. Taas ne liskoaivot. Vaikea tuoda erilaista mielipidettä esille, kun
panostanut paljon. Torjuu jo omat ajatukset.”
”Wokevirus nakertaa mieltä vähä vähältä! Vaikea ajatella arvostelevasti.”
”Mieliviruksen näkökulmasta ’Hiljaa hyvä tuli’.”

Vallankumouksesta
”Missä tilanteissa pitäisi olla tehokkaampi?”
”Vallankumouspuhetta toisessa ryhmässä.”
”Siinä tilanteessa saatava nopeasti toimintaa kehään.”
”Voi olla hyvä muutos tai usein ei.”
”Yhteiskunnan verinen suuri mullistus.”
”Yksinvaltias nousee lopulta rauniokasan huipulle.”
”Tuloksia nyt heti! Luvattiin hieno maailma vallankumouksen jälkeen. Missä se on?”
”Mitä vallankumous tarkoittaa teille?”
”Nykyisen vallan tai yhteiskuntarakenteen muutosta.”
”Usein rakenne ei muutu vaan vallanpitäjät vaihtuu. Jos yksinvaltias vallassa, ei väliä
kuka valtias on. Yksilöt yhdentekeviä.”
”Näkisin, että ongelma mielen rakenteissa. Tulisi avata mielen kahleet ja avautua uusil
le ajatuksille. Mielen vallankumous!”
”Jos yhteiskunta kahlinnut ja löytää siihen avaimen, onko itse valittu kahle sitten pa
rempi?”
”Ei välttämättä. Tarvitaan pysyvä kahleiden avaus ja oma valinta kohti hyvää, hyvin
vointia, rakkautta, myötätuntoa...”
[ Luettelo taisi jatkua vielä jonkin aikaa, mutta sitten tuli aika vaihtaa jälleen keskusteli
joita. ]

Vähemmän vakavasta vuorovaikutuksesta
”Puhuttiinko täälläkin p**kaa?”
”Mitä tarkoitat?”
”Jotain ei niin ryppyotsaista tai vakavaa. Kumma, kun ei tästäkään olemääritelmät kun
nossa!”
”Voi olla myös juoruilua ja pahan puhumista. Kirosanoja.”
”Arvostan niitä, jotka osaa kiroilla.”
”Ei kuitenkaan kaikille sovi ehkäpä.”
”Pidetään epäsoveliaana. Kun kerran korotin ääntäni, kaikki tuijotti ja ihmetteli.”



”Hyvä, siinä pysyy voima voimasanoissa, kun panttaa.

[Kävi uuden tulijan tuolin vaihto.]
”Tämä on parempi selälle.”
”Kaikilla erilaiset selät. Pidättekö omastanne?”
”En, se on aina ensimmäisenä kipeänä, kun lähtee patikointiretkelle.”
”Itsellä taas huono työtuoli, pitäisi hankkia toinen.”
”Aha, suosittelen... mikä sen nimi olikaan...”
”Paras suositus ikinä!”

”Mitä maksaisit työtuolista?”
”800€”
”800€! Mitä ihme ominaisuuksia siinä pitää olla?”
”Hyvä istua? Uudet maksaa tuhansia!”
”Entä muotoilu {design} ? Se on sijoitus tulevaan ja kaunis.”
”Jääkö jälleenmyyntiarvoa? Voisi olla kaksi tuolia. Toinen esille vain, kun vieraat tulee
paikalle.

Vitseistä, kaskuista ja niiden tulkinnasta
[ Jostain ylöskirjaamattomasta tuli mieleen seuraava tarina, joka ei suomenkielellä oi
kein toimi ja vaatii ohjelmoijan aivot avautuakseen. ]
Kasku:
” Once upon a time a logician accomplished a great deed, and the GodEmperor offered him a
choice of rewards. “You may,” said the GodEmperor “have the hand of my eldest daughter, who
is the heir to the throne, yet plain to look upon. Or you may take my youngest daughter, who is
beautiful beyond words, but without inheritance.”

The next day, the GodEmperor caught the logician in bed with both his daughters. Enraged,
he hurled threats and abuse at the scholar, who responded with a grin: “Guess someone never
learned the difference between ‘or’ and ‘xor’.”

The GodEmperor ordered the logician brought to the throne room in chains, and told him “You
have offended me and betrayed my generosity, so you will be subjected to trial by ordeal. I have
placed in front of you seven chests. Six of the chests contain skulls. One of the chests contains the
key to your chains. I have asked the most devious minds in my kingdom to prepare a logic puzzle
giving hints as to which chest is which. You may open a single chest. If you do not find the chest
with the key on your first try, you will be slathered in barbecue sauce and thrown to the wolves.”

The logician approached the chests, and upon each was written a clue in complicated logical
notation. He examined all seven, and then stood a while, deep in thought. Finally, he opened the
third chest. Inside was a golden key.



“Very impressive!” said the GodEmperor. Then he yelled “Guards! Slather this man in bar
becue sauce and throw him to the wolves!”

“But…but!” babbled the terrified logician “…but you said…!”

The GodEmperor grinned. “Guess someone never learned the difference between ‘if’ and ‘iff’.”
[ lähde:
https://slatestarcodex.com/2013/12/04/the-logician-and-the-god-emperor/
]

”Vallankumous! Keskusteluille loppu ja puhelakkopäälle!”
”Ei vielä. Tuli vitsi mieleen.”

Toinen kasku:
”Matemaatikolta kysyttiin, kumman ottaisi mielummin: juttelutuokion jumalan kanssa
vai kupin kylmää kahvia?
Otti jälkimmäisen, mutta miksi?”
”Sanotaan, että kylmä kahvi on tyhjääkin parempi.”

Kolmas kasku:
”Tässä toinen: mikä on kissan työtaistelu?”
”Naulakko.”

Neljäs kasku:
”Tässä vielä yksi. Tämä taas uskonnollinen ja voi kertoa eri uskontokuntien mukaan,
mutta kerron nyt ****** näkökulmasta.
[ Vaihdettu yleismaalliseksi maallisteluksi päivänpoliittisten syytösten välttämiseksi. ]

”Kaksi uskonnollista johtajaa rukoilee uskonnollisessa keskuksessa: ’Jumala, en ole mi
tään.’ toistelivat molemmat.”
”Keskuksen siivoaja katsoo vierestä ja päättää rukoilla myös. Sanoo samat sanat: ’Juma
la, en ole mitään’. Tämän nähtyään, toinen johtaja sanoi toiselle: ’Katso kuka kuvittelee
olevansa ei mitään!’.”

[Vitsi ei auennut ja siitä saatiin neljältä eri keskustelijalta neljä erilaista näkemystä, jotka
jäivät kaiken kukkuraksi ällistelyn vuoksi kirjaamatta, joten nyt saa tulkita tätä ihan itse
loppuhuipennuksena! ]

https://slatestarcodex.com/2013/12/04/the-logician-and-the-god-emperor/
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